Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: quarta-feira, 7 de dezembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2983Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2589/2022
Dispõe sobre revogação da Portaria n° 2464/2022 e designação do Juiz de Direito Wallton Pereira de Souza Paiva.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE revogar a Portaria n° 2464/2022 e designar o Juiz de Direito Wallton Pereira de Souza Paiva, Titular do 2º Juizado

Auxiliar da 3ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara Cível da Comarca de Quixadá, no
período de 07/12/2022 a 31/01/2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 07 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2590/2022
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Tiago Dias da Silva.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE designar o Juiz de Direito Tiago Dias da Silva, Titular do 2º Auxiliar da 7ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de

suas funções, auxiliar o 5º Núcleo Regional de Custódia e de Inquérito – Sede Sobral, no período de 10/12/2022 a 31/01/2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO CEARÁ, em Fortaleza, 07 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2593/2022
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes dos Processos Administrativos n° 8525105-
69.2022.8.06.0000 e 8500096-87.2022.8.06.0491,

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar, a pedido, KARTILENE FERNANDES DA COSTA BATISTA, matrícula nº 48293, do cargo em comissão de
Conciliador– Entrância Final, símbolo DAJ-1, com lotação na 22ª Unidade de Juizado Especial Cível da Comarca de Fortaleza e
nomear NATANAEL FERREIRA MONTEIRO para o referido cargo.

Art. 2º – Nomear KARTILENE FERNANDES DA COSTA BATISTA, para o cargo em comissão de Assessor I, símbolo DAJ-1,
com lotação no Gabinete do Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 07 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 2595/2022
Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da presidência, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8501165-
59.2022.8.06.0167;

RESOLVE:
Art. 1º – Nomear RYAN SALATIEL CAVALCANTE PAIVA para o cargo em comissão de Supervisor de Unidade Judiciária

– Entrância Final, símbolo DAJ-3, com lotação no Juizado da Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher da Comarca de
Sobral.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 07 de dezembro de 2022.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará, no exercício da Presidência